CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: IVAN DE ANDRADE

Indicação n.º 012/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicita que seja realizado CASCALHAMENTO no trajeto saindo da

localidade RESERVADO passando pela localidade de RIO PRATINHA.

2 º - Solicita que seja realizado CASCALHAMENTO no trajeto de estrada,

onde passa o transporte escolar no RIO DO VEADO, sentido BARRA GRANDE,

onde em dias de chuva de chuva o transporte não chega.

3º - Solicita PATROLAMENTO, CASCALHAMENTO e MANUTENÇÃO

(através de limpeza de sarjetas) na região de POUSO ALEGRE.

JUSTIFICATIVA: Justifica tais solicitações, pelo fato que nas estradas de

acesso à Pratinha e Barra Grande, já foram realizados patrolamentos, mas que em

dias de chuva dificulta a passagem em alguns locais, que ficam intransitáveis. Na

localidade de Pouso Alegre é o mesmo caso, pois em dias de chuva, em alguns

pontos, a estrada fica com dificuldade de passagem.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 21 de fevereiro de 2025.

IVAN DE ANDRADE - PT
Vereador